
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2023年 度 事 業 報 告 書

特定非営利活 法人 全国介護理美容福祉
△

1 事業の成果
理・美容室へ来店困難な寝たきり老人、障がい者、福祉施設入所者、障がい者施設入所者、病院入

院患者等に対して、QOL(生 活の質)の高い訪問理美容サービスを提供するとともに、感染症に関

わる普及啓発活動を通じ、地域の生活衛生の維持向上に寄与した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 2,637 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 173 】千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

訪問理美容サ
ービスの提供
に関する事業

社会福祉施設、病院、
寝たきり老人宅などで
訪問理美容サービスを行
った。

通年

(4月

3月 )

在宅、福

祉施設、

病院等

20

社会福祉
施設入所
者、病院
入 院 患
者、高齢
者等

747人
1, 429

訪問理美容の
安全性向上を
図るための普
及啓発事業

登録理美容師の集いを開
催して、QOL(生活の質)
の高い訪問理美容サービ
スを提供するための感染
予防、消毒方法等に
ついて知識・技能の維
持向上を図った。

8月 及び

10月

山野美容

専

門学校及

び山野美

容芸短期

大学

3人
登録美容

師
40人

606

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

機材・器具の

販売、リース

及びレンタル

業

すいコ～ム、ハッピーシャンプーの販売、リー

ス及びレンタル業
通年

(4月

3月 )

渋谷区

代々木
3人 266
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算 報 告 書

第 22期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月 31日

(特非)全国介護理美容福祉協会

東京都渋谷区代々木1-53-1

山野美容専門学校内



活 動 計 算 書

(特非)全国介護理美 祉協

〔税込](単位 :円 )
自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月 31日

特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】

【事業収益】

訪間散髪事業収益

リース・レンタル事業収益

物品販売収入

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当 (事業)
人件費計

(その他経費)

売上 原価
訪問美容施術料

諸 謝 金
印刷製本費 (事業}

会 議 費 (事業)
通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
支払手数料 (事業)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

会 議 費
旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費
慶 弔 費
租税 公課
支払手数料

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産顔

1.569,767 1.569,767

2.365.000

456.919

2.365,000

456.919

13

42.640

13

42,640

1.612.420 2.821.919 4.434.339

601,392 6 01.392

601 392 0 601 392

0

429.483

65.315

38,680

22. 115

387.461

93.280

265,811

406

265,811

429,483

65.315

38.680

22.l15

387.461

93,280

406

0362 334 266 217 2 302 551

2.637 726 266 217 2 903 943

0 0 0

122.932

161.564

42.085

180

16.500

900

122.932

161.564

42,085

180

16.500

900

635 612 320 636 932

979.773 320 981.093

320 981 093

3 617 499

△ 2.005 079

267 537

2 554 382

0

88 36

54 03

0

3

0

0 0 0

∠:ゝ  2.005,079 2.554.382 549.303

181.200

△ 2.186.279 2,554,382

181,200

368, 103

366.368△ 28, 130. 174 33. 496.542 5.

453 050 924 7 4 471



貸 借 対 照 表
(特非)全国介護理美容福祉協会 [税込](単位 :円 )

2024 313

頁 債 の 部賓
~百
の 部

未 払 金
預 り 金
未払法人税
流動負債 _計

50,116

20,465

181,200

251781

流

251 7

の

【正味財産】
前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額
正味財産 計

5,366,368
368. 103

L73生.471
産合計 I _■ 1塁1二塁

(現金・預金)

現 金 (MYTBIF)
普通預金 (SBC北野)
普通預金 (ゆ うちょ)

現金・預金 計
(売上債権 )

未 収 金
売上債権 計
(棚卸資産)
スイコーム
エプロン
スイコームⅡ (本体)
アイコー枕
原材料 (ハッピーSフレーム)

原材料 (スイコームホース)

原材料 (ハッヒ
°―Sヘッド)

原材料 (ハッピーSホース)

販売用領収書
制菌クロス
シャンフ
・―お助け

使い捨てクロス

棚卸資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)

機械及び装置
有形固定資産 計

46,037
351,040
252,878
649,955

65.000
65,000

40.513
51, 744

32, 175

111,969
971,296
986, 251

650

112

552

680

760

000

572

569

資産

資産 計 5 986 252

目

ハ
ロ 5 986 252



財務諸表の注記
(特非)全国介護理美容福祉協会 202壼三Q星 31』 現

=
【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
移動平均法
(2).固定資産の減価償却の方法
定率法
(3).引当金の計上基寧
引当金はありません
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスは受けておりません。
(5).ポ ランティアによる役務の提供

(6).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
事業費の区分は以下の通りです。

1■

`, CCi円
)

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】
なし

I●込1(単位 :円 〉

内容 金額 算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なポランティアによる役務の提供の内訳】
なし

I,込

' 

に位:円 )

内容 金額 算定方法

【使途等が制約された寄付等の内訳】
なし

|■さ〕

“

位:円 )

内容 期首残高 当期増 . 田額 当期減少額 期末残高 備考

合計

科 目 特定井i に の の 合計

(区分不明) 訪間美容事業

(人件費)

給料 手当 (事業)
人件費計

(その他経費)

当期商品仕入高

訪間美容施術料

諸 謝 金
印刷製本費 (事業)

会 議 費 (事業)
通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
支払手数料 (事業)

その他経費計

合計

601.392 601.392

601.392 601.392

38.680

9,360

1,429.483

98,280

65,315

12.755

387.461

265.811

406

265,811

1,429,488

65.315

38.680

22, 115

387.461

98.280

406

48,040 1.522.763 465.531 266.217 2.302.551

48.040 1 52 763 1 06 23 266.217 2.903.943

【固定資産の増減内訳】
なし

〔覆込1(単位:円 )

●ロロロ,一セス●■

局[:F]



科 目 期首取得価

"
取得 減少 期末取得価額 減価償却累計

“

期末帳簿価額

合計

【借入金の増減内訳】
(税凶 憚 位 .円 )

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

【役員及びその近親者との取引の内容】
役員及びその近親者との取引はありません。

餞囚 〈単位 :円 )

科 目 内.■■との■ワI

(活動計算書)

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】
なし



財 産 目 録
(特非)全国介護理美容福祉協会                        [税 込](単位 :円 )

≦彗登望iL._.__._.__.____._________._._.___._.______.__4笙生」Д理担」勁堕
《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金 (MYTBIF)
普通預金 (SBC北野)
普通預金 (ゆ うちょ)

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金
売上債権 計

(棚卸資産)

スイコーム

エプロン

スイコームⅡ (本体)

アイコー枕

原材料 (ハ火
・―Sフレーム)

原材料 (スイコームホース)

原材料 (′ ッヽヒ
・―Sヘッド)

原材料 (ハ責
・―Sホース)

販売用領収書

制菌クロス

ンャンフ
・―お助け

使い捨てクロス

棚卸資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産の部 合計

46,037

351,040

252878
649,955

365 000

2.365,000

727.650

266, 112

109.552

3.680

347.760

1,056.000

222.572

1,569

40.513

51.744

32, 175

111 969

2 971 296

5,986.251

5,986.252

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金
預 り 金
未払法人税等

流動負債 計
負債の部 合計

正味財産

50.116

20,465

181 200

251 781

251 781

__=塁 墨型塁



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

2024年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記戦した名簿)

特定非営利活 法人  全国介護理美容 祉協会

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに

O

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

l

′
~ヽ

理夢・監事
ヤマノアイコ シ

.ェーン

山野愛子ジェーン

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年 月

月

日

日年

2 く)l・監事
ナカカ
'ワタクミ スタン

中川巧 スタン

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年  月  日

年  月  日

3 ():・ 監事

フクシマ キヨシ

福 島   清

2022年

2024年

7月  l日

6月  30日

年 月

月

日

日年

4 ():・ 監事
タス
・
メ

田 爪 正 氣

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年 月

月

日

日年

5 延)1・ 監事
サノ ミエコ

佐 野 美恵子

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年  月  日

年  月  日

6

/~ヽ

理夢・監事

コハ
.ヤ
シ タケヒテ'

小 林 円」 英

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年  月  日

年  月  日

7

⌒

壇」卜監事

_ンオ エイシ
・

西 尾 栄 次

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年   月 日

日年   月

8
/~ヽ

垣夢・監事
ヤマシタ レイコ

山 下 玲 子

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年  月  日

年 月 日

9
´ 、`
理多・監事

クリハラ マイコ

栗 原 麻衣子

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年  月 日

日年 月

10 c昇
・監事

ナナイ  カアツヒコ

七 井 勝 彦

2022年

2024年

7月  1日

6月  30日

年

年

月

月

日

日



書式第 18号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

氏   名

1 理事・10
ミス
・
ノ コウヘイ

水 野 孝 平

2022年

2024年

?月  1日

6月  30日

年  月  日

年  月  日

2 理事(Ξ》
オオニシ ノリコ

大 西 典 子

2019年

2020年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

3 理事・監事

2019年

2020年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年

4 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

日年

5 理事・監事

年   月 日

日年   月

年   月   日

年 月 日

6 理事・監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

8 理事・監事

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

9 理事・監事

年   月 日

日年 月

年  月  日

年 月 日

10 理事
‐監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人__全 :国介護理 容福祉協会

氏   名

1 鈴木 昌子

2 公文 裕子

3 河野 誠

4 須藤 ゆり

5 木谷 佳子

6 高田 和子

7 鈴木 輝康

8 和田 勝美

9 河内 律子

10
船水 美保

11

12

13




